关于公布2020年中小学规划课题立项的通知

 HYPERLINK "https://jyj.yangling.gov.cn/info/contentView.jsp?info_id=251314&site_id=CMSjyj" \o "分享到微信"

 HYPERLINK "https://jyj.yangling.gov.cn/info/contentView.jsp?info_id=251314&site_id=CMSjyj" \o "分享到新浪微博"

 HYPERLINK "https://jyj.yangling.gov.cn/info/contentView.jsp?info_id=251314&site_id=CMSjyj" \o "分享到复制网址"
杨陵区教育局，各有关单位：
根据《杨凌示范区中小学教研课题管理办法（试行）》（杨教发〔2014〕33号）和《杨凌示范区教育局关于申报2020中小学规划课题的通知》（杨管教发〔2019〕99号）文件精神，2020年中小学规划课题申报立项工作已经结束。全区上报课题122项，经学校推荐、区教育局初审、省级专家论证评审，62项课题通过并立项。其中，专项课题15项，重点课题13项，一般课题34项。现将立项课题名单予以公布。
请杨陵区教育局和课题主持人所在单位切实加强对课题研究工作的指导和管理，在保证经费专款专用基础上，拨付一定配套资金，确保课题组按期完成研究任务。课题主持人及相关成员要认真按照研究计划组织实施，保质保量完成课题目标任务，为我区基础教育改革发展提供智力支撑。
附件：2020年中小学规划课题立项名单
                                                                 杨凌示范区教育局
                                                                  2020年7月15日
附件：
2020年中小学规划课题立项名单
	课题编号
	课题名称
	课题类别
	课题主持人
	主持人所在单位
	学段

	SFQKT2020001
	高中数学与物理学科融合教学案例研究
	专项课题
	杨公宁
	杨陵区高级中学
	高中

	SFQKT2020002
	家校共建工作的研究
	专项课题
	刘瑞清
	杨陵区高级中学
	高中

	SFQKT2020003
	家校合作共育的策略研究
	专项课题
	乔渭原
	杨陵区高级中学
	高中

	SFQKT2020004
	课程改革下为生物学为核心的学科融合问题研究
	专项课题
	童 曦
	陕西师范大学杨凌实验中学
	高中

	SFQKT2020005
	课程改革下学科融合问题
	专项课题
	王 龙
	杨陵区高级中学
	高中

	SFQKT2020006
	课程改革下高中人文学科融合教学探究
	专项课题
	李华璇
	杨陵区高级中学
	高中

	SFQKT2020007
	课程改革下学科融合问题
	专项课题
	王 薇
	杨陵区第四初级中学
	初中

	SFQKT2020008
	学生创新能力培养策略研究
	专项课题
	蒋卫波
	杨陵区教育教学研究室
	初中

	SFQKT2020009
	家校共建工作的研究
	专项课题
	蒋 冰
	杨陵高新第三小学
	小学

	SFQKT2020010
	思想政治（德育）课工作的方式
	专项课题
	张丽丽
	杨陵区揉谷中心小学
	小学

	SFQKT2020011
	思政教育在小学学科教学中的渗透
	专项课题
	徐娟丽
	杨陵区张家岗小学
	小学

	SFQKT2020012
	小学低年级数学游戏化教学策略研究
	专项课题
	张 蕊
	杨凌高新小学
	小学

	SFQKT2020013
	关于小学数学课程游戏化教学的实践研究
	专项课题
	何苗苗
	张家岗小学五星校区
	小学

	SFQKT2020014
	小学低年级段的课程游戏化问题
	专项课题
	郭珲峰
	杨陵区教育教学研究室
	小学

	SFQKT2020015
	小学家校共建模式探究
	专项课题
	李晓英
	杨陵小学
	小学

	SFQKT2020016
	国防教育背景下学校班级管理工作的有效性探索
	重点课题
	杜丽梅
	陕西师范大学杨凌实验中学
	高中

	SFQKT2020017
	职业学校教学诊断与改进机制的研究与实践
	重点课题
	曹筱荣
	杨陵区职业技术教育中心
	高中

	SFQKT2020018
	农村初中留守儿童自主学习能力的培养探究
	重点课题
	金梅梅
	杨陵区第五初级中学
	初中

	SFQKT2020019
	中学语文教学中“主问题”教学法的探索与实践研究
	重点课题
	汤会娥
	杨陵区第一实验学校
	初中

	SFQKT2020020
	学生综合素质发展水平检测与评价的研究
	重点课题
	马 奎
	杨陵区教育教学研究室
	初中

	SFQKT2020021
	寄宿制学校安全教育策略和实践研究
	重点课题
	罗晓娟
	杨陵区第四初级中学
	初中

	SFQKT2020022
	劳动教育的模式——农村小学开展劳动实践教育的策略研究
	重点课题
	王晓辉
	杨陵区五泉镇中心小学
	小学

	SFQKT2020023
	学生学习习惯养成与学习效果研究
	重点课题
	石芳利
	杨陵区邰城实验学校
	小学

	SFQKT2020024
	学生学习习惯养成与学习效果研究
	重点课题
	宋娟莉
	杨陵区五泉镇中心小学
	小学

	SFQKT2020025
	学生学习习惯养成与学习效果研究——乡村教育环境下激发学生学习自主性的策略探究
	重点课题
	鲍 曼
	杨陵小学蒋寨校区
	小学

	SFQKT2020026
	培养小学生良好学习习惯的研究
	重点课题
	吴绒会
	杨陵区张家岗小学
	小学

	SFQKT2020027
	班主任工作的有效机制
	重点课题
	刘 莉
	杨陵高新第三小学
	小学

	SFQKT2020028
	幼儿园文化建设的实践与研究
	重点课题
	孙 兰
	杨陵区教育局
	幼儿园

	SFQKT2020029
	普通高中学生如何读懂古典诗歌的策略研究
	一般课题
	侯娟娜
	杨陵区高级中学
	高中

	SFQKT2020030
	职业学校英语听力教学诊断与改进机制的研究与实践
	一般课题
	管 颖
	杨陵区职业技术教育中心
	高中

	SFQKT2020031
	高中古诗文背诵默写中的问题及对策研究
	一般课题
	张淑霞
	杨陵区高级中学
	高中

	SFQKT2020032
	新课标下高中物理课堂师生有效互动实践与研究
	一般课题
	相薇娜
	杨陵区高级中学
	高中

	SFQKT2020033
	新课标下高中学生英语书面表达能力的提升策略
	一般课题
	刘 凌
	杨陵区高级中学
	高中

	SFQKT2020034
	班级文化建设的方法策略研究
	一般课题
	芦 雪
	杨陵区教育教学研究室
	初中

	SFQKT2020035
	初中学生英语课堂上沉默现象的个案研究
	一般课题
	张 欢
	杨陵区邰城实验学校
	初中

	SFQKT2020036
	农村初中英语学科学生厌学心理研究
	一般课题
	马 玮
	杨陵区第一实验学校
	初中

	SFQKT2020037
	初中生职业生涯规划教育的研究与实施
	一般课题
	胡雅芳
	杨陵区第一实验学校
	初中

	SFQKT2020038
	教育信息化环境下初中数学课堂引入中情境创设的探究
	一般课题
	雷颖茹
	杨陵区第一实验学校
	初中

	SFQKT2020039
	小组合作学习有效性研究
	一般课题
	王 妮
	杨陵区第一实验学校
	初中

	SFQKT2020040
	初中阶段整本书阅读教学策略与实践研究
	一般课题
	董显宁
	杨陵高新初级中学
	初中

	SFQKT2020041
	新课标下初中数学试卷讲评课有效性策略研究
	一般课题
	李小敏
	杨陵区邰城实验学校
	初中

	SFQKT2020042
	农村寄宿制学校学生学习习惯养成研究
	一般课题
	郭碧侠
	杨陵区第五初级中学
	初中

	SFQKT2020043
	家校共建有效模式的探究与运用
	一般课题
	何米娜
	西北农林科技大学附属中学
	初中

	SFQKT2020044
	杨陵区初中学生数学学科核心素养培养现状调查研究
	一般课题
	王增辉
	杨陵高新初级中学
	初中

	SFQKT2020045
	提高低年级学生计算正确率的研究
	一般课题
	赵 微
	杨凌高新第二小学
	小学

	SFQKT2020046
	基于学科融合的小学数学项目式学习的实践与探索
	一般课题
	杜银昌
	杨陵区揉谷中心小学
	小学

	SFQKT2020047
	小学数学线上教学与传统课堂的有效衔接与融合研究
	一般课题
	李宁科
	杨陵区五泉镇中心小学
	小学

	SFQKT2020048
	农村小学生学习效果与学习习惯养成策略探究
	一般课题
	李 斌
	杨陵区大寨中心小学
	小学

	SFQKT2020049
	指向“语用”的小学语文阅读教学课例研究
	一般课题
	路元莉
	张家岗小学五星校区
	小学

	SFQKT2020050
	英语学科学困生高效学习策略的研究
	一般课题
	陈 霞
	杨陵区邰城实验学校
	小学

	SFQKT2020051
	特色鲜明的校园文化建设
	一般课题
	姚亚红
	杨陵区邰城实验学校
	小学

	SFQKT2020052
	杨陵区小学英语绘本教学应用研究
	一般课题
	袁瑞松
	杨陵区张家岗小学
	小学

	SFQKT2020053
	小学低段识字教学中“随文识字”教学模式初探
	一般课题
	李漪娜
	杨凌高新小学
	小学

	SFQKT2020054
	智慧教育环境下小学数学中高年级课堂互动学习模式的探索
	一般课题
	余建燕
	杨凌高新小学
	小学

	SFQKT2020055
	小学英语课堂教学有效提问的策略探究
	一般课题
	刘佳丽
	杨凌高新小学
	小学

	SFQKT2020056
	社会主义核心价值观融入幼儿园课程的研究
	一般课题
	叶 媛
	杨凌高新幼儿园
	幼儿园

	SFQKT2020057
	幼儿园早期阅读游戏化的实践研究
	一般课题
	刘 奥
	杨凌高新幼儿园
	幼儿园

	SFQKT2020058
	基于行为养成目标的幼儿园劳动课程开发研究
	一般课题
	李 莹
	杨凌高新幼儿园
	幼儿园

	SFQKT2020059
	幼儿园科学做好幼小衔接的实践研究
	一般课题
	殷雪莉
	杨凌高新幼儿园
	幼儿园

	SFQKT2020060
	幼小衔接视角下幼儿园语言教学活动设计的实践研究
	一般课题
	徐子岚
	杨陵实验幼儿园
	幼儿园

	SFQKT2020061
	幼儿美术活动游戏化的实践探究
	一般课题
	苏 洋
	杨凌高新第二幼儿园
	幼儿园

	SFQKT2020062
	幼儿园开展社会主义核心价值观教育活动的实践研究
	一般课题
	张亚琴
	杨凌高新第二幼儿园
	幼儿园